
کروکی کاغذی 
تا پایان مهرماه جمع‌آوری می‌شود

رئیس پلیس راهور فراجا از جمع آوری کروکی کاغذی تا پایان مهر ماه خبر 
داد.

به گزارش ایسنا، سردار سید تیمور حسینی در این باره گفت: تا پایان مهرماه 
سال جاری پرونده کروکی کاغذی به طور کامل بسته خواهد شد.وی با بیان 
اینکه اکنون بیش از ۸۵ درصد کروکی در کشور به صورت الکترونیکی انجام 
می‌شود، افزود: به طور قاطع تا پایان ماه جاری کروکی کاغذی جمع‌آوری و 

تمامی‌کروکی‌ها به صورت دیجیتال خواهد بود.

راهور

بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست 
برگزار می‌شود

بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی محیط‌زیست با حمایت سازمان حفاظت 
محیط زیست پاییز امسال برگزار می‌شود.

به گزارش روابط عمومی‌سازمان حفاظت محیط زیست؛ بیست و دومین 
نمایشگاه بین‌المللی محیط زیست با هدف افزایش سطح دانش و آگاهی 
عمومی‌در خصوص مسائل زیست محیطی، ایجاد فضایی برای تبادل دانش و 
تجربیات بین کارشناسان، متخصصان و فعالین حوزه محیط زیست، معرفی و 
تشویق به‌کارگیری راهکارهای نوآورانه و فناوری‌های پیشرفته درجهت کاهش 
مصرف سوخت، انرژی و نیز حفظ منابع طبیعی، تقویت ارتباط و همکاری 
میان نهادها، سازمان‌ها و شرکت‌های فعال در حوزه محیط‌زیست و انرژی، 
ترویج مفاهیم پایداری و مسئولیت اجتماعی در میان عموم مردم و تشویق به 

رفتارهای سازگار با محیط زیست، برگزار خواهد شد.
این نمایشگاه با محوریت »محیط زیست اقتصادی، اقتصاد محیط زیستی« در 
روزهای ۲۹ آبان لغایت ۲ آذر ماه ۱۴۰۳ توسط شرکت ایده تجارت هرمس و 
مجوز سازمان توسعه تجارت ایران در محل نمایشگاه شهر آفتاب تهران برگزار 
خواهد شد. صنایع، معادن، پتروشیمی‌ها، سازمان‌ و نهادهای مرتبط، سمن‌ها 
و سایر گروه‌های متقاضی شرکت در این نمایشگاه می‌توانند از طریق پایگاه 
اینترنتی www.Envirex.ir و یا شماره تماس ۰۹۱۷۳۰۸۳۹۲۶ نسبت به 

پیش ثبت‌نام اقدام کنند.

محیط زیست

عقد قرارداد واردات خودرو جانبازان
 از ۲۱ مهر

بنیاد شهید و امور ایثارگران اعلام کرد: شرکت‌های منتخب از ۲۱ مهرماه برای 
انجام فرایند واردات خودرو جانبازان اقدام می‌کنند.

به گزارش ایثار، بنیاد شهید و امور ایثارگران اعلام کرد: بر اساس اطلاعیه 
سازمان توسعه تجارت ایران، شرکت‌های منتخب این سازمان از روز شنبه 
۲۱ مهرماه به صورت تدریجی نسبت به انجام فرایند واردات خودرو جانبازان 

مشمول جهت عقد قرارداد اقدام می‌کنند.

آخرین مهلت دریافت طرح ترافیک خبرنگاران
 پایان مهرماه

سرپرست معاونت بهره‌برداری از سیستم‌های حمل و نقل و محدوده‌های 
ترافیکی سازمان حمل و نقل و ترافیک شهر تهران، آخرین مهلت دریافت 
طرح ترافیک ویژه خبرنگاران تهرانی را پایان مهرماه سال جاری اعلام کرد. 
به گزارش ایلنا، آرش رسا ایزدی گفت: با توجه به اینکه طرح ترافیک سال 
۱۴۰۲ از اول مهرماه به پایان رسید، ورود به محدوده‌های ترافیکی پایتخت 

برای خبرنگاران مشمول جریمه می‌شود.

ایثارگری

شهری

بازداشت ۴ فروشنده مشروبات الکلی
 به اتهام قتل عمد

رئیس کل دادگستری استان مازندران گفت: مجموعاً ۵ 
متهم در پرونده مشروبات الکلی در استان دستگیر شدند 
که ۴ نفر به اتهام قتل عمد روانه زندان شده و یک نفر با 

قرار وثیقه آزاد است.
به گزارش ایسنا، عباس پوریانی تعداد افراد فوتی اعلام 
شده از سوی پزشکی قانونی استان بر اثر مصرف مشروبات 
الکلی را تاکنون ۲۱ نفر اعلام کرد و گفت: با صدور دستور 
فوری قضایی نسبت به شناسایی و تعقیب قضایی متهمین 
در اسرع وقت اقدام و طی آن ۵ متهم در پرونده مشروبات 
الکلی دستگیر شدند که ۴ نفر از متهمین به اتهام قتل 
عمد روانه زندان شده و یک نفر با قرار وثیقه متناسب 

آزاد است.
رئیس کل دادگستری استان مازندران اظهار کرد: برای 
متهمین در شعب دادسرای حوزه‌های قضایی چالوس، 
آمل و کلاردشت، به اتهام قتل عمدی از طریق فروش 
مشروبات الکلی پرونده قضایی تشکیل شده و با توجه 
به فوت ۲۱ نفر و همچنین وخامت حال و بستری بودن 
بسیاری از افراد مراجعه کننده به بیمارستان‌های استان در 
بخش مراقبت‌های ویژه و نابینا شدن چند تن دیگر، پرونده 
در حال پیگیری دقیق و سیر مراحل قانونی است.پوریانی 
با بیان اینکه تحقیقات تکمیلی برای کشف زوایای دیگر 
پرونده ادامه دارد، تاکید کرد: دستورات لازم به ضابطین و 
مراجع ذیربط جهت شناسایی و دستگیری سایر متهمین 
و عوامل مرتبط صادر و اقدامات مقتضی با قید فوریت در 

این خصوص در حال انجام است.

اعدام 2 متجاوز افغانستانی در تهران 
2 مرد شیطان صفت که با 4 مرد دیگر زن متاهل را در 
خانه ویلایی هدف تجاوز وحشیانه قرار داده بودند اعدام 

شدند.
مهر ماه سال 98 زن جوانی در حالی که وحشت در 
چهره‌اش موج میزد به کلانتری در غرب تهران مراجعه 
کرد و از تعرض 6 مرد به خود خبر داد.این زن در جزئیات 
این اتفاق ناگوار بیان کرد: مدتی است با همسرم به دنبال 
یک خانه ویلایی در غرب تهران بودیم. من در میان 
آگهی‌های اینترنتی از یک خانه خوشم آمد و با شماره 
تلفن ضبط شده تماس گرفتم و ساعت 5 عصر روز حادثه 
به بنگاه رفتم. صاحب بنگاه به شدت از خانه تعریف کرد 
و من بیشتر مجذوب شدم و تصمیم گرفتم با صاحب 
بنگاه به خانه برویم تا من از آنجا بازدید کنم. هنگامی‌که 
مقابل در خانه ویلایی رسیدم ترسیدم و گفتم بهتر است 
برگردیم تا من با همسرم برای بازدید بیایم اما پسر بنگاه 
دار من را به داخل باغ هل داد و دست خود را مقابل دهانم 
گذاشت. در همین هنگام 5 مرد دیگر به کمکش آمدند 
و مرا به داخل بردند و به من تجاوز کردند.با اطلاعاتی که 
زن جوان در اختیار مأموران پلیس قرار داد، آنها پس از 

هماهنگی‌های قضایی راهی خانه باغ شدند.
 اما از مردان افغان خبری نبود اما کارت ویزیت مرد 
بنگاهی در یکی از اتاق‌ها پیدا شد با تماس با شماره نوشته 
شده بر روی آن موفق شدند با همکار مرد بنگاهی ارتباط 
بگیرند. زمانی که ماموران به آدرس مورد نظر رفتند بعد 
از شناسایی صاحب خط به نام شهریار، موضوع تجاوز 
متهمان به زن جوان گفته شد. شهریار در تحقیقات گفت: 
جمعه همکار من است و مدت‌هاست که باهم در کار خرید 
و فروش ملک هستیم. اما الآن نمی‌دانم کجاست. ماموران 
از شهریار خواستند با جمعه تماس بگیرد و به بهانه فروش 
یک ملک گران قیمت در خیابان پاسداران وی را به محل 

قرار در پاسداران بکشد.
به گزارش رکنا، زمانی که جمعه و یکی دیگر از متجاوزان 
به محل قرار آمدند، مأموران کلانتری وارد عمل شدند و 
آنها را دستگیر شدند.در تحقیقات اولیه آنها به جرم خود 
اعتراف کردند و جمعه در تحقیقات گفت: مدتی است که 
در کار خرید و فروش ملک هستم. هنگام مراجعه زن 
جوان به عنوان خریدار ملک وسوسه شدم.با اعترافات 
متهمان 4 همدست دیگر متهمان نیز دستگیر شدند و 
دادگاه کیفری یک استان تهران متهمان را بخاطر تجاوز 
به اعدام محکوم کردند و این حکم در دیوانعالی کشور 
مورد تایید قرار گرفت.بعد از گذشت 5 سال از این پرونده 
چهارشنبه 11 مهر ماه سال جاری 2 متهم این پرونده در 
زندان قزلحصار تهران اعدام شدند و صبح امروز چهارشنبه 
18 مهر ماه دو متهم دیگر این پرونده که در لیست اعدام 
قرار داشتند پای چوبه دار رفته و حکم اعدام متجاوزگران 

به اجرا در آمد.

قتل خونین در پارک قیطریه
 فقط بخاطر چشم در چشم شدن 

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ از دستگیری یگ قاتل 
خبر داد و گفت: این متهم چندی پیش در پارک قیطریه 

مرتکب قتل شده بود.
سردار علی ولیپور گودرزی رئیس پلیس آگاهی تهران 
بزرگ اظهار کرد: چندی قبل، گزارش یک درگیری مرگبار 
در حوالی پارک قیطریه به مرکز فوریت‌های پلیسی 110 
اعلام شد، با دریافت این خبر، تیمی‌از کارآگاهان اداره 
دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ به محل حادثه اعزام شده 
تحقیقات اولیه را آغاز کرد. وی افزود: تیم جنایی در محل 
با جسد مرد جوانی روبه‌رو شد که بر اثر ضربات چاقو به 
قتل رسیده بود، بررسی‌های اولیه نشان داد که مقتول 
در یک درگیری خیابانی با چند پیک‌موتوری که در 

رستوران‌های اطراف کار می‌کردند، به قتل رسیده است.
به گزارش رکنا، رئیس پلیس آگاهی پایتخت گفت:  
تحقیقات اولیه حاکی از آن بود که این جوان در پارک 
قیطریه حضور داشت و به‌ دلیل چشم در چشم شدن 
و فحاشی با چند پیک‌موتوری درگیر شده و در جریان 
این نزاع جان خود را از دست داده است، عاملان جنایت 
قبل از رسیدن پلیس از محل متواری شده بودند.وی 
افزود: کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ، در 
نخستین گام با اقدامات پلیسی و اطلاعاتی، هویت متهمان 
را شناسایی کردند و دریافتند که آنها قصد دارند به‌صورت 
قاچاق از کشور خارج شوند.سردار ولیپور گودرزی تصریح 
کرد: در مرحله بعد، تیم جنایی با بهره‌گیری از شیوه‌های 
علمی‌و نوین کشف جرم، مخفیگاه دو نفر از متهمان را 
در سبزوار شناسایی کرد که همین سرنخ کافی بود تا 
این افراد در یک قدمی ‌بازداشت قرار گیرند.این مقام 
ارشد انتظامی‌عنوان کرد: کارآگاهان پس از دریافت این 
اطلاعات، بی‌درنگ به مخفیگاه مورد نظر در سبزوار رفتند 
و پس از تعقیب و مراقبت‌های نامحسوس، متهمان را طی 
یک عملیات ضربتی دستگیر کردند. سردار گودرزی گفت: 
متهمان پس از انتقال به اداره دهم پلیس آگاهی صراحتاً 
به جرم قتل مرد جوان در شمال تهران اعتراف کردند.
وی  خاطرنشان کرد:  پس از این اعترافات، کارآگاهان 
مأموریت یافتند با اقدامات اطلاعاتی، هویت دیگر متهمان 
را شناسایی و آنها را در کوتاه‌ترین زمان ممکن دستگیر 

کنند.

حوادث
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نمایندگان مجلس می‌گویند  که  آنطور 
تهران  بیمارستان‌های  از  بسیاری  سن 
دیگر با استانداردهای جدید هم‌خوانی 
ندارد و باید به مرور زمان از چرخه 

خدمات‌دهی خارج شوند.
با وقوع آتش سوزی گسترده دیگری در 
بیمارستان گاندی تهران، دوباره پرونده 
بیمارستان‌ها و ساختمان‌های ناایمن پایتخت 
باز شد. آتش سوزی که یکی از دلهره‌آورتر 
ین روزهای اخیر تهرانی‌ها بود.این موضوع 
به قدری مهم است که هنوز مسؤولان هراز 
ناایمنی بیمارستان‌ها  از  چندگاهی صحبت 
می‌کنند و در همین مدت وزارت بهداشت 
نیز تلاش کرده است ترمیم و بازسازی 
برخی از بیمارستان‌های تهران را آغاز کند.
اهمیت موضوع آنجا بیشتر می‌شود که 
شاهرخ رامین رئیس کمیته ایمنی شورای 
اسلامی‌شهر تهران، اعلام می‌کند ساختمان 
سه بیمارستان »بوعلی«، »سینا« و »امام 
خمینی« پایتخت از لحاظ ایمنی حریق در 
وضعیت بحرانی و در لیست ۱۲۹ ساختمان 
ناایمن قرار دارند و هنوز هیچ اقدامی‌برای 

ایمن‌سازی انجام نداده‌اند!
ناایمنی بیمارستان‌ها می‌تواند امنیت جانی و 
روانی بیماران را به چالش بکشد، چراکه با 
تکرار حوادثی مانند گاندی یا کلینیک سینا 
اطهر، بیماران و خانواده‌های آنان در کنار 
نگرانی از بیماری و درد و رنج و هزینه‌های 
آن باید یک نگرانی دیگر هم داشته‌باشند، 
اینکه آیا از حوادثی که به دلیل فرسودگی 
و ایمن‌نبودن بیمارستان رخ می‌دهد، جان 

سالم به در می‌برند یا خیر!

شاهرخ رامین، عضو کمیسیون اجتماعی 
مجلس در این خصوص می‌گوید: سن 
بسیاری از بیمارستان‌های ما دیگر با 
و  ندارد  استانداردهای جدید هم‌خوانی 
باید به مرور زمان از چرخه خدمات‌دهی 
خارج شوند؛ مانند کاری که در خصوص 
بیمارستان‌های »شهدای تجریش« یا »امام 
خمینی« تهران انجام دادیم، به این ترتیب 
که در کنار ساختمان‌های قدیمی‌بیمارستان، 
یک بیمارستان با استانداردهای روز ساخته 

شده است.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس ادامه 
می‌دهد: این کار از سال‌ها قبل کلید خورده، 
مجلس برای آن بودجه مشخص کرده است 
و علاوه بر بخش دولتی، بسیاری از خیرین 
هم پای کار آن آمده‌اند؛ در نتیجه امروز 
شاهد بهره‌برداری این طرح در بسیاری 
موارد هستیم؛ یعنی ساختمان‌های جدیدی 
که ساخته شده، در کنار ساختمان‌های 
قدیم بیمارستان با استاندارد روز به 
بیماران خدمات می‌دهند؛ اما همچنان 
بیمارستان‌هایی در پایتخت هستند که 
استانداردهای روز را ندارند و این پیش‌بینی 

هم برای آن‌ها نشده است.
احمد نادری، نماینده مردم تهران 
و عضو کمیسیون اجتماعی مجلس 
شورای اسامی‌در این باره می‌گوید: 
زیرساخت‌ها، خدمات و استفاده از فناوری 
در بیمارستان‌های دولتی باید قابل رقابت 
با بیمارستان‌های خصوصی باشد؛ که 
خوشبختانه در زمینه توسعه فیزیکی 
بیمارستان‌های دولتی مشکل حادی نداریم 

و فضای مناسبی دارند که می‌توانیم این 
مسئله را به‌عنوان یک فرصت برای آن‌ها 
رئیسه مجلس  ارزیابی کرد.عضو هیأت 
تصریح می‌کند: اما نکته مهم این است که 
بیمارستان‌های دولتی به‌عنوان یک عامل 
بنیادی مهم در حوزه پدافند غیرعامل، بسیار 
قابل توجه هستند و با توجه به وضعیت 
ژئوپولیتیک و بحران‌های فیزیکی کشور مثل 
کرونا، زلزله، جنگ و... باید بیمارستان‌های 
دولتی هم به لحاظ زیرساختی و هم در 
برای گفتن  حوزه خدمت‌رسانی حرفی 
داشته باشند؛ بنابراین باید به بیمارستان‌های 
بزرگ دولتی فراتر از یک مرکز درمانی توجه 
 کرد و آن‌ها را با نگاه کلان مورد ارزیابی قرار 

داد.
عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در پایان 
تأکید می‌کند: سهل‌انگاری در عدم توجه 
به مسئله ایمنی به مرور باعث تعطیلی این 
مراکز درمانی خواهد شد که مسلماً مردم 
و سیستم خدمت‌رسانی بهداشت و درمان 
را دچار مشکلات عدیده خواهد کرد؛ 
بنابراین باید با قید فوریت نسب به رعایت 

پروتکل‌های ایمنی اقدام کرد.
در میان انبوه این هشدارها وزارت بهداشت 
در چند سال اخیر واکنش چندانی 
نشان داده است، »امیر ساکی مدیر کل 
منابع فیزیکی وزارت بهداشت« در سال 
۱۴۰۱ درباره فرسودگی بیمارستان‌های 
کشور صحبت و اعلام کرد که ۷۰ درصد 
بیمارستان‌ها و ساختمان‌های درمانی کشور 
فرسوده هستند، این میزان در تهران ۸۰ 
درصد است و ۹۰ درصد این ساختمان‌ها نیز 

امکان مقاوم سازی ندارند.
به گفته او وزارت بهداشت برنامه جایگزین 
کردن ۵۰ هزار تخت فرسوده کنونی را در 
یک برنامه میان مدت در دستور کار قرار 
داده است. این برنامه بیش از ۱۵۰ هزار 
میلیارد تومان برای دولت هزینه دارد 
که باید توسط سازمان برنامه و بودجه 
و همچنین مجلس شورای اسامی‌مورد 

حمایت جدی قرار گیرد.
به گزارش مهر، مدیرکل منابع فیزیکی 
وزارت بهداشت دو سال پیش گفته بود: 
بیمارستان  مثل  بیمارستان‌ها  برخی 
سوختگی شهید مطهری تاکنون ۱۰ بار 
اخطار آتش نشانی دریافت کرده‌اند. برای 
این بیمارستان قرار شد تا قبل از پایان سال 
)۱۴۰۱( نسبت به اخذ وام بانکی به مبلغ دو 
هزار میلیارد ریال از بانک ملت جهت تکمیل 
باقیمانده عملیات اجرایی در بیمارستان 
۱۶۰۰ تختخوابی جدید سوختگی »کن« 

اقدام کنند.
ساکی گفته بود: چالش اصلی ایمن سازی 
بیمارستان‌ها، تأمین اعتبار است. تأمین 
اعتبار ۵۰ هزار تخت فرسوده بیش از ۱۵۰ 
هزار میلیارد تومان است. هر سال حداقل 
باید ۳۰ هزار میلیارد تومان تأمین شود تا در 
یک برنامه پنج‌ساله بیمارستان‌ها جایگزین 

شوند.
او اما یک سال بعد در سال ۱۴۰۲ در 
نشست خبری بهروز رحیمی، معاون وقت 
توسعه منابع و مدیریت وزارت بهداشت که 
به مناسبت هفته دولت برگزار شد، اعلام 
کرد: هزینه ساخت هر تخت بیمارستانی 
بیش از ۵ میلیارد تومان است. از ابتدای 
)شهریور ۱۴۰۲(  تاکنون  دولت سیزدهم 
برای ساخت ۱۵ هزار تخت بیمارستانی ۷۵ 
هزار میلیارد تومان هزینه شده است. سالانه 
از طرف دولت حدود ۲۰ هزار میلیارد تومان 
برای ساخت بیمارستان‌ها از منابع مختلف 
تعلق می‌گیرد. در این بین کمک خیرین 
و مشارکت بخش خصوصی هم اعداد قابل 

توجهی است.
ساخت و ساز بیمارستان یکی از شاخص‌های 
اصلی عملکرد وزارت بهداشت در دولت 
سیزدهم بود و آنطور که رسانه‌ها اعلام 
کرده‌اند تکمیل پروژه‌های بیمارستانی مدرن 
۱۰۶ طرح بیمارستانی از جمله چهار کلان 
بیمارستان مهم در تهران، فارس و شهریار 
از جمله این اقدامات بوده است اما ظاهراً 
وزارت بهداشت اقدام چندانی برای بازسازی 
و نوسازی بیمارستان‌های جدید نداشته 
است و سکوت وزارت بهداشت در واکنش 
به اظهارات مسؤولان و نمایندگان مجلس 

نیز عجیب به نظر می‌رسد.

گروه اجتماعی – سعید تهرانی: رئیس 
انجمن چشم پزشکی ایران گفت: انجام 
عمل‌های جراحی به دلیل عدم به روز 
رسانی تجهیزات دچار مشکلاتی شده 

است. 
محمود جباروند در نشست خبری سی و 
سومین کنگره انجمن چشم پزشکی ایران 
گفت:عمده خدمات چشم پزشکی حدود 
۷۰ درصد در بخش خصوصی و ۳۰ درصد 
در بخش دولتی و آموزشی ارایه می‌شود، با 
توجه به اینکه نرخ ارز نیمایی فرق کرده 
تجهیزات پزشکی چشم پزشکی ۵۰ درصد 
گران تر شده و از نظر اعمال جراحی مدرن 

با سختی مواجه شدیم.
وی ادامه داد: انتظار داریم رئیس جمهور 
برای کاهش هزینه‌های درمانی از جیب 
مردم ارز نیمایی ۲۸ هزار تومان برای خرید 
تجهیزات پزشکی تشخیصی و جراحی به 
مردم تخصیص دهد در غیر اینصورت با ارز 
نیمایی ۴۴ هزار تومان امکان ارایه خدمات 

به بیماران نیست.
محمود جباروند در نشست خبری سی و 
سومین کنگره انجمن چشم پزشکی ایران 
گفت: دستاوردهای خوبی از لحاظ تجهیزات 
و امکانات اعمال جراحی چشم در کشور 
داریم و با وجود پزشکان مجرب در این 
رشته، هیچ بیماری برای درمان به خارج 
اعزام نمی‌شود و حتی بیماران زیادی به 

خصوص از عراق پذیرش داریم.

وی اظهار داشت: اکنون از سیستم‌های 
هوشمند نیز در درمان چشم پزشکی 
استفاده می‌شود و با وجود ۲ هزار و ۵۰۰ 
چشم پزشک مشکلی از لحاظ کمبود نداریم 
و در شهرهای مختلف مردم به خدمات 

چشم پزشکی دسترسی دارند. 
جباروند با بیان اینکه چشم پزشکی در ایران 
از نظر تخصص، مهارت و تجهیزات پزشکی 
قابل مقایسه با کشورهای پیشرفته مانند 
آمریکا و اروپا است گفت: مردم دسترسی 
کامل و راحت به خدمات و درمان بیماریهای 
چشمی‌دارند و خدمات چشم پزشکی در 
ایران خوب است در حالی که در کشوری 
مانند انگلیس مردم برای دریافت خدمات 

چشم پزشکی ماه‌ها باید در نوبت باشند.
استاد دانشگاه علوم پزشکی تهران افزود: 
با توجه به دستاوردهای ارزشمند در حوزه 
درمان بیماریهای چشمی، در یکسال اخیر 
برخی از ارگانها برای تهیه بافت در بانک 
چشم همکاری نمی‌کنند و بیماران دچار 

مشکل می‌شوند.
جباروند تصریح کرد: زمانی اعمال جراحی 
پیوند قرنیه در کشور به روز بود ولی به خاطر 
محدودیت‌های که ایجاد شده در زمینه بافت 
مورد نیاز بیماران، بانک چشم قادر به ارایه 
خدمات به موقع نیست و بیماران زیادی در 

نوبت پیوند قرنیه هستند.
رئیس انجمن چشم پزشکی ایران با بیان 
اینکه طیف بیماری‌های شایع چشم پزشکی 

بسیار گسترده است، اظهار داشت: آب سیاه 
و عیوب انکساری از شایعترین بیماریهای 
چشمی‌است که با توجه به پیشرفت‌های 
علم چشم پزشکی، این بیماری‌ها قابل 

درمان است.
وی با بیان اینکه تبلیغات فریبنده در 
فضای مجازی در زمینه درمان بیماریهای 
چشمی‌زیاد است، تصریح کرد: متاسفانه 
برخی از اپیتومتریست‌ها در فضای مجازی 
اقدام به تبلیغات در مورد درمان چشم از 
جمله لیزینگ با هزینه کمتر می‌کنند که 
این اقدام خلاف و دور از شأن پزشکی است، 
و باید نظام پزشکی برخورد شدید کند.وی 
همچنین به والدین توصیه کرد استفاده از 
موبایل و تبلت برای کودکان زیر ۲ سال 
ممنوع بوده و افراد زیر ۱۷ سال نیز باید 

روزانه ۲ ساعت بیشتر از این وسایل استفاده 
نکنند زیرا باعث خشکی چشم و نزدیک 

بینی می‌شود.
دبیر علمی‌سی و سومین کنگره چشم 
پزشکی ایران نیز به زمان برگزاری کنگره 
اشاره کرد و گفت: سی و سومین کنگره 
سالیانه انجمن چشم پزشکی ایران از ۷ 
تا ۱۰ آبان ۱۴۰۳ در مرکز همایش‌های 
رازی تهران برگزار می‌شود و یکی از 
مهمترین مباحث این کنگره کاربرد هوش 
مصنوعی در درمان بیماریهای چشمی‌است 
که توسط پزشکان بحث و تبادل نظر 
می‌شود.نوید نیلفروشان تصریح کرد: هوش 
مصنوعی در تشخیص زود هنگام بیماریهای 
چشمی‌کمک کننده است و استفاده از این 

فناوری کمک زیادی به بیماران می‌کند.

در پی وقوع اتفاقاتی برای گونه‌های 
باغ وحش‌های ارم و صفادشت، مدیر 
مدیریت حیات  و  دفتر حفاظت  کل 
زیست  محیط  حفاظت  سازمان  وحش 
از برخورد با متخلفان در این دو مرکز 

خبر داد.
دو باغ وحش استان تهران در هفته‌های 
اخیر خبرساز شده‌اند. ۲۷ شهریور ماه خبر 
آمد که »آرش« - شیر نر باغ وحش ارم - 

به منظور حفاظت از جفت خود به سمت 
میله‌های قفسه حمله کرد. شدت این حمله 
به حدی بود که توانست شیشه‌های قفس را 
خرد کند. ۱۵ مهرماه نیز پلمپ دوباره باغ 
وحش صفادشت رسانه‌ای شد. به گفته مدیر 
کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات وحش 
سازمان حفاظت محیط زیست با متخلفان 

این دو باغ وحش برخورد می‌شود.
غلامرضا ابدالی در گفت و گو با ایسنا درباره 

وضعیت باغ وحش ارم اظهارکرد: باغ وحش 
ارم به‌طور نسبی از بسیاری از باغ وحش‌های 
کشور وضعیت بهتری دارد اما موردی مانند 
شکستن شیشه قفس شیر در آن اتفاق افتاده 
است. به‌طور قطع مواد به کار رفته در فضاها 
و سازه‌های باغ وحش‌ها باید استاندارد باشد. 
علت شکسته شدن شیشه با یک ضربه در 
حال بررسی است و بعد با متخلفان برخورد 
خواهیم کرد و انتظار داریم چنین اتفاقاتی 
دیگر تکرار نشود.وی درباره آخرین وضعیت 
باغ وحش صفادشت با بیان اینکه مدیریت 
این باغ وحش تغییر خواهد کرد، گفت: 
مالک زمین باغ وحش صفادشت شهرداری 
ملارد است. سال گذشته شهرداری زمین 
باغ وحش را به یک متقاضی واگذار کرد و 
از مستاجران کنونی صفادشت خواست که 
این مکان را تخلیه کنند. سال گذشته سهل 
انگاری کردند و زمان را از دست دادند تا 
اینکه شهرداری اقدام و اعمال قانون کرد و 
با دستور مقام قضایی باغ وحش پلمپ شد.

مدیر کل دفتر حفاظت و مدیریت حیات 

وحش سازمان حفاظت محیط زیست 
درباره سرنوشت گونه‌های جانوری در حال 
نگهداری در باغ وحش صفادشت گفت: 
مالکان گونه‌ها در یک بازه زمانی فرصت 
دارند تا گونه‌ها را از باغ وحش صفادشت 
خارج کنند. وضعیت آن‌ها را رصد می‌کنیم 
تا جای جدیدی برای آن‌ها پیدا کنند یا به 
مکان استانداردی منتقل شوند که شرایط 
مناسبی برای تغذیه و بهداشت  گونه‌ها  
فراهم باشد.وی اضافه کرد: گونه‌هایی که 
متعلق به سازمان حفاظت محیط زیست 
است و به‌صورت امانی به باغ وحش 
صفادشت سپرده شده بود طی دیروز و امروز 
به مرکز نگهداری پردیسان منتقل شده‌اند 
که شامل گونه‌های علفخوار، پرندگان 
آبزی مانند فلامینگو، پرندگان خشک‌زی 
مانند عقاب همچنین گراز می‌شوند.ابدالی 
در پایان تاکید کرد: با مستاجر کنونی باغ 
وحش برخورد قانونی خواهیم کرد چراکه 
سهل‌انگاری‌های عدیده‌ای در قبال حیوانات 

داشته است که قابل گذشت نیست.

وزارت بهداشت سکوت کرده است

حال ناخوش بیمارستان‌های پایتخت

رئیس انجمن چشم پزشکی ایران:

تجهیزات چشم پزشکی ارز دولتی می‌خواهد

برخورد محیط زیست با تخلف در باغ وحش‌های ارم و صفادشت

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی
 و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306271002422 مورخ 1403/07/02 هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم/آقا امید قاسمی نصرآباد نسبت به 2 سهم 
مشاع از 16 سهم ششدانگ باب محوطه محصور مشتمل بربنا به مساحت 474/65 مترمربع 
قسمتی از پلاک 62 فرعی از 76 اصلی واقع بخش 9 مشهد )خریداری از آقای مظفر حاج آقا 
جانی( تائید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در 
صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی و 
در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 3609
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/19

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/05 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306271001953 مورخ 1403/05/23 هیات 
موضوع ماده یک قانون مذکور تصرفات متقاضی خانم/آقا الهام قاسمی نصرآباد نسبت به 1 سهم 
مشاع از 16 سهم ششدانگ باب محوطه محصور مشتمل بربنا به مساحت 474/65 مترمربع 
قسمتی از پلاک 62 فرعی از 76 اصلی واقع بخش 9 مشهد )خریداری از آقای مظفر حاج آقا 
جانی( تائید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله 15 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا 
در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک 
تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل 
تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، و در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی 
محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند مالکیت مانع از 

مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 3611
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/19

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/05 

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی 
و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

نظر به دستور مواد 1 و3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی 
مصوب 1390/09/20 و برابر رای شماره 140360306271000780 مورخ 1403/02/26 و رای 
اصلاحی شماره 140360306271002252 مورخ 1403/06/17 هیات موضوع ماده یک قانون 
مذکور تصرفات متقاضی خانم/آقا حسن رجبی اول قصر نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت 495000 مترمربع قسمتی از پلاک 14 فرعی از 142 اصلی واقع بخش 9 
مشهد که )از سهم مشاعی خودش( تائید گردیده است. لذا بموجب ماده 3 قانون تعیین و تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین‌نامه مربوطه این آگهی در 
دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار و در شهرها منتشر و در روستاها 
رای هیات الصاق تا در صورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل به مدت دوماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدام ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است، 
و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می‌نماید و صدور سند 

مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. م الف: 3567
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/07/19

بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/08/05 
ریاست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

بهروز صائبی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

بهروز صائبی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد


